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Vi er et kompetansesenter i verdensklasse 
 

Det var  også vi  som utviklet  grunnlaget for  krypter ingsstandarden t i l  d isse
kartene.  De siste årene har v i  deltatt  akt ivt  i  utvik l ing,  t i l rettelegging og test ing
av fremtidens standarder og navigasjonskart  produkter.  Vi  er  de første i  verden
med å ha implementert  støtte for  distr ibusjonen av disse gjennom PRIMAR
løsningen.  De nye standardene og t i lhørende produktene forventes å komme
fort løpende de neste 10 årene.  Vi  har  som mål å formidle og øke kunnskapen
om verdien de nye navigasjonskart  produktene kan skape for  hele den marit ime
verdikjeden,  f ra produsent t i l  s luttbrukere.  
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Ombord på MV Olympic Challenger - Foto: Ingeborg Skudland

Dette er en påstand som jeg mener å kunne understøtte. Vi har i over 23 år
bidratt med utvikling og forbedring av den internasjonale standarden for
elektroniske navigasjonskart gjennom vår deltagelse i arbeidsgruppene i
den internasjonale hydrografiske organisasjon (IHO). 
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 Foto:  Jul ie  Kjel levoldKystverket er en svært viktig og relevant kunde og samarbeidspartner for oss som jobber med
sjøsikkerhet, og vi har i mange år jobbet tett med dem gjennom våre leveranser i PRIMAR
sammenheng. Gjennom tett samarbeid med flere av Kystverkets fagdisipliner i
forskningsprosjektet “S-100 Demonstrator” har vi fått innsikt og tatt del i erfaringene fra
kunnskapsrike og erfarne loser og trafikkledere. Dette har vært svært lærerikt for å opparbeide
oss en bedre forståelse av hva som er viktig i sluttproduktene. 

KIRSTEN E BØE
Daglig leder

Helt på tampen av 2022 var de første detaljerte og høyoppløselige dybdedataene fra utvalgte
norske havner på plass i PRIMAR databasen. Det er Kartverket som står for produksjon av 
 datagrunnlagene,  mens ECC tilgjengeliggjør slike data for distribusjon via PRIMAR.  Norge er
dermed det andre landet i verden som har tilgjengeliggjort slike høyoppløselige offisielle
batymetriske data. 

Mange av prosjektene vi gjennomførte for PRIMAR i 2022 gjenspeiler et økende behov for å
forberede produsentene av navigasjonskart produkter på det som kommer i årene fremover.
Overgangen til nye produkter er omfattende og derfor ønsker mange av produsentene å få hjelp
til å starte allerede nå med forberedelsene. Vi bidrar med kompetanseheving gjennom kurs,
tester av kommersielle konverteringsverktøy og valideringsstøtte for de nye produktene.  Men det
er også viktig å øke forståelse og kunnskap hos data distributører, utstyrsleverandører og
sluttbrukere. Det bidrar til at de kan utvikle løsninger som støtter disse nye produktene, noe som
øker opptak og bruk i markedet. 

I 2022 utvidet vi samarbeidet med Kystverket ytterligere med noen skreddersydde løsninger. En
av løsningene gir dem mulighet til enklere å distribuere sjøkartdata til egne sluttbrukersystemer.
En annen løsning skal kunne detektere abnormiteter i GPS signaler til havs. Vi er stolte over at
Kystverket har valgt oss som leverandør av disse løsningene og ser frem til et fortsatt tett
samarbeid i årene som kommer. 

Dette er bakgrunnen for at vi har ledet forskningsprosjekter, etablert portal for e-læringskurs, og
fortløpende har publisert bloggartikler som tar for seg denne tematikken. Alle aktører må
forberede seg og vi ser vi har en sentral rolle i dette arbeidet!



 Vår Virksomhet
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ECC er et statseid teknologi- og kompetansesenter for geografisk informasjon. Vi hjelper
kartprodusenter å gjøre tilgjengelig kvalitetssikrede data slik at det er enkelt for sluttbrukere å
benytte disse. 

ECC teamet -  Foto: Ingeborg Skudland

ECC sine fremtidsrettede løsninger og tjenester muliggjør effektiv sammenstilling av relevante
data til sjøs, i luften og på land. Våre kunder får dermed et bedre beslutningsgrunnlag til å utføre
sine oppgaver på en mer sikker, kostnadseffektiv og bærekraftig måte.

Å oppfylle Norges forpliktelser i henhold til internasjonale konvensjoner om sikkerhet til sjøs.
Dekke samfunnets behov for sikker navigering gjennom å forvalte og tilgjengeliggjøre
autoriserte elektroniske sjøkart eiet av sjøkartverkene.
Bidra til samfunnsnyttig infrastruktur.

Vårt mandat: 

Vi sikrer at PRIMAR Regionale ENC senter (RENC) har verdens beste teknologi og tilbyr de
beste infrastrukturtjenestene.
Vi er en naturlig partner for offentlige myndigheter
Vi er et S-100 kompetansesenter i verdensklasse
Vi er et bærekraftig, verdibasert og verdiskapende selskap

Våre mål for 2022: 



 Noen høydepunkt 
fra  2022
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Vi bistår Kystverket med tilpassede løsninger
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I Norge er høyoppløselige data av
havbunnen graderte data og ikke
tilgjengelig uten tillatelse fra forsvaret.
Kystverket har imidlertid tillatelse til
bruk av høyoppløselige data, som er
unntatt offentligheten, for spesifikke
formål. For å kunne enklere distribuere
disse datagrunnlagene internt i
Kystverket, har ECC satt opp en egen
tjeneste kalt KystGeo. Dette gir
Kystverket mulighet til å benytte
dataene direkte fra
sluttbrukersystemene som brukes av
lostjeneste og trafikksentralene.
Partene har ambisjoner om å utvikle
KystGeo til å håndtere ulike data-og
produkttyper for å sikre en sømløs
datastrøm til Kystverkets brukere.

Trafikkleder Asle Njåstad -Kvitsøy sjøtrafikksentral
Foto: Mads Blåsternes

Vi hjelper sjøkartverkene med å forberede seg til produksjon av nye
typer sjøkart

Den eksisterende standarden for
produksjon av elektroniske sjøkart (S-
57) har vært brukt i over 20 år. Den nye
standarden for produksjon av
elektroniske sjøkart (S-101) skal gradvis
fases inn og det forventes at produksjon
basert på denne standarden starter i
2026. For sjøkartene er jobben med å
konvertere eksisterende sjøkart over til
et nytt format er en omfattende jobb.
Kartverkene ønsker derfor å kunne
bruke kommersielle verktøy for å bistå,
og i høyest mulig grad, automatisere
dette arbeidet. 

Foto: Tore Halset

ECC er i den sammenheng tildelt oppgaven med å teste modenheten og konverteringsgraden i
tilgjengelige kommersielle verktøy. Dette gjøres i tett samarbeid med de ulike sjøkartverkene i
PRIMAR samarbeidet.  Gjennom arbeidet økes kompetansen i sjøkartverkene slik at de er bedre
forberedt til å produsere data basert på den nye standarden. I tillegg bidrar arbeidet konkret med
forbedringsforslag til programvareleverandørene slik at programvaren blir bedre. 
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Vi har klargjort distribusjon av detaljerte dybdedata for utvalgte
Norske havner

I siste halvdel av 2022 ble 2 av de 10 havnene klar for distribusjon i PRIMAR databasen, resten vil
fortløpende tilgjengeliggjøres i første halvdel av 2023.  Vi vil fremover sikre at alle nye detaljerte
dybdedata som blir gjort tilgjengelige kan lastes ned fra PRIMAR databasen. 

Sjødivisjonen i Kartverket fikk i perioden 2020-2021 gjort nye oppmålinger av 10 utvalgte havner. I
løpet av 2022 startet Sjødivisjonen i Kartverket produksjonen av detaljerte dybdedata for disse
havnene. ECC har i PRIMAR løsningen bygget støtte for å effektivt kunne distribuere disse
dybdedataene til maritime aktører som havnekontor og lostjenesten. 

Dette vil på sikt gi de maritime aktørene økte muligheter for å effektivisere planlegging av sikre
operasjoner inn og ut av havnene. Det trengs, da trenden er at skipene inn til norske havner
stadig blir større og er mer dyptgående enn tidligere. Da er det viktig å vite hvilke dybde marginer
man har og kunne utnytte eksisterende muligheter maksimalt.

Illustrasjon viser PRIMAR Kartkatalog og dybdedatadekning 
Stavanger havn, samt S-100 Demonstrator visning
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I tillegg deltar vi aktivt i forskning og testing av de nye produktene og publiserer våre funn på
https://s-100.no.
Vi jobber tett med, og lærer av, sluttbrukerne og tar deres innspill tilbake til arbeidsgruppene for
standardiseringsarbeidet, slik at de kan vurdere forbedringer på fremtidige versjoner. Vi
publiserer også artikler på vår ECC blogg som viser konkrete eksempler på hvor de nye
produktene kan gi verdi. Alt dette for å sikre at den maritime verdikjeden er mest mulig klar for
overgangen til de nye navigasjonskart produktene fremover. 

Illustrasjon viser et av våre S-100 kurs i e-læringsportalen

Dette gjelder kartverkene som skal produsere
mange av produktene, distributørene som skal
selge produktene til sluttbrukerne og
utstyrsleverandørene som skal sikre at deres
programvare og systemløsninger støtter de
nye produktene. Sist men ikke minst er
sluttbrukermiljøene, som skal ta dataene i
praktisk bruk for å effektivisere og sikre sine
operasjoner.  

Foto: Tore Halset

Vi bidrar til å løfte kunnskapsnivået om morgendagens
navigasjonsprodukter i den maritime verdikjeden

Vi hevder, med god grunn, at vi er et
kompetansesenter i verdensklassen på de nye
sjøkartstandardene og tilhørende
navigasjonskart produkter. Vi er med å utvikle
flere av dem og tester at de vil fungere i den
virkelige verden.  Vi ønsker å dele vår
kompetanse, erfaring og innsikt med alle de
aktørene som må forholde seg til disse nye
produktene i løpet av de neste årene. 

Vi har en sentral rolle i arbeidet med å tilrettelegge for det nødvendige kunnskapsløftet, og dette
tar vi på alvor. Vi har allerede utviklet en e-læringsportal hvor vi publiserer nye kurs fortløpende for
de mest sentrale S-100 produktene.



Antall elektroniske
sjøkart i PRIMAR

databasen: 
18500

Antall brukere som har
elektroniske sjøkart fra

PRIMAR: 



45552

Antall som har
gjennomført S-

100 kurs via ECC
Kursportal: 

201
Antall nye

informative
artikler på ECC

bloggen: 
7

Antall kartfiler
ECC

prosesserer
daglig: 
133 

Følgere på
LinkedIn:

2683

Tall fra 2022
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ECC sitt bidrag for å nå bærekraftsmålene 
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ECC ble i juni 2022 tatt opp som medlem av UN Global Compact og vil sende inn sin første
statusrapport våren 2023. 
Medlemskapet i UNGC er et viktig skritt for å vise at ECC støtter og vil bidra i arbeidet for et mer
bærekraftig næringsliv. Det tvinger oss til å bli mer bevisste samt å sette ambisiøse, men
realistiske mål for vår virksomhet fremover. 

Vi har satt oss 2 miljørelaterte mål så langt. 

ECC skal implementere støtte for sikker distribusjon av produkttyper basert på S-
100 standarden til maritime aktører. De nye produktene understøtter
energieffektivisering og sikker navigasjon som kan hindre ulykker og påfølgende
miljøkatastrofer.

ECC skal redusere bruk av Co2 intensive fremkomstmiddel der det er mulig. 

ECC har nå etablert sin første klimaregnskapsrapport for 2022 basert på Greenhouse Gass
Emission protocol (GHG). 
Klimaregnskapsrapporten for 2022 vil bli brukt som grunnlag for å vurdere hvor vi kan forbedre
oss og hvilke områder vi har mulighet for å påvirke aktivt.
Vårt totale utslipp (Scope 2 og 3) var for 2022 på 13.81 tonn CO2e. 

Electronic Chart Centre AS er en leverandør av IT løsninger og tjenester primært til offentlige
virksomheter.  Alle våre IT løsninger driftes i anerkjente skyløsninger og vår mulighet til å redusere
strømforbruk i disse løsningene er begrenset, men vi evaluerer stadig behovet for hvilke type
tjenester vi har behov for og tiltak for å kunne skalere etter behov. Vi har begrenset direkte
påvirkning på strømforbruket i bygget hvor vi har kontorer. Avregningen av vårt forbruk gjøres av
huseier etter en fordelingsprosent basert på leid antall kvm. 

Vår virksomhets involvering i utarbeidelse av internasjonale standarder og arbeidet med
sjøkartverk verden over gjør det nødvendig med en del reisevirksomhet. Vi ser imidlertid at det
etter 2 år med Corona-restriksjoner er noe økning i tilbudet om å kunne delta på utvalgte møter via
nett. Det benytter vi i stor grad dersom dette er en opsjon. Dette er også grunnen til at vi har satt
oss som et overordnet mål å redusere antall reiser og påfølgende utslipp i årene fremover. I 2022
har mange benyttet hjemmekontor deler av arbeidsuken og dette slår positivt ut på CO2
regnskapet på transport til-fra jobb. Vi vil fortsette å oppmuntre alle til å benytte mer miljøvennlige
transportmidler til og fra jobb fremover og vi deltar i ordningen “Hjem-Jobb-Hjem” som gir
reduserte priser på kollektivreiser for de ansatte. Vår bedrift bidrar ikke med direkte Scope 1
utslipp som følge av våre tjenester. 



Styrets 
årsberetning

2022  
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Selskapets virksomhet

Visjon, Strategi og mål
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Virksomheten er lokalisert i Stavanger. 100% av aksjene i selskapet er eid av Den norske stat. Fra
1.1.2022 ble eierskapet i Den norske stat overdratt fra Nærings- og fiskeridepartementet til
Kommunal- og distriktsdepartementet.

Selskapet skal bidra til utvikling av ny teknologi og nye tjenester for maritime aktører og aktører
på land og i luften samt drift av samfunnsnyttig infrastruktur på forretningsmessige vilkår. En
viktig del av dette er å utvikle og drive internasjonale elektroniske sjøkarttjenester i samarbeid
med norske og andre lands myndigheter, samt delta i eller opprette andre tjenester/produkter
som har naturlig sammenheng med dette.

Selskapets virksomhet er fokusert på levering av tjenester som sikrer at Norge oppfyller sine
forpliktelser i henhold til internasjonale og nasjonale strategier om sikkerhet til sjøs, samt
imøtekommer krav fra nye bruksområder og ny teknologi for aktører på land og sjø. Offentlige
myndigheter og kommersielle aktører nasjonalt og internasjonalt benytter i dag ECC sine
produkter og tjenester.

ECC sin visjon er å bidra til økt sikkerhet, lavere kostnader og økt effektivitet til sjøs, til lands og i
luften, ved utvikling av teknologi for å møte kundenes behov. ECC gjør dette ved kontinuerlig
nyskapning og rask tilpasning av produkter og tjenester for å imøtekomme krav fra nye
bruksområder og ny teknologi. Gjennom sine leveranser til blant annet PRIMAR, Kartverket og
Kystverket, bidrar ECC til at Norge oppfyller sine forpliktelser i henhold til nasjonale og
internasjonale strategier om sikkerhet til sjøs, og leverer tekniske løsninger raskt og med høy
kvalitet.

ECC sin sentrale rolle i utarbeidelse og implementering av de nye S-100 sjøsikkerhets- og
sjøkartproduktene, har lagt grunnlaget for ECC til å operere som et unikt kompetansesenter for de
nye produktene. Et viktig overordnet mål for ECC er å være en tilrettelegger for den maritime
verdikjeden. Dette gjør selskapet med å stadig lansere nye online kurs og artikler for
målgruppene. I 2022 er det lansert 8 nye kursmoduler på de nye S-100 produktene.

Å spre kunnskap og innsikt til ulike deler av den maritime verdikjeden om hvordan de nye
produktene aktivt bidrar til økt sjøsikkerhet, understøtter svært godt mandatet som er gitt ECC og
grunnlaget for fortsatt statlig eierskap. 

Hovedaktiviteter i regnskapsåret
Understøttet distribusjon og økt salg av elektroniske sjøkart (ENC) og tilhørende produkter
gjennom sikker og effektiv drift av PRIMAR RENC-løsningen som dekker minst 30% av
verdensflåten.

Utviklet ny funksjonalitet i PRIMAR-løsningen for å tilfredsstille nye behov fra PRIMAR og
deres medlemsland og distributører. 



Oppnådde resultater og selskapets finansielle stilling
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Startet uttesting av eksterne kommersielle konverteringsverktøy for å gjøre overgang og
produksjon lettere fra eksisterende til ny elektroniske sjøkartstandard innen 2026, på vegne
av PRIMAR medlemsland.

Styrket samarbeid med Kystverket gjennom etablering av nye prosjekter og leveranser.

Ytterligere synliggjorde verdi av de nye S-100 produktene gjennom flere nye artikler på ECC
blogg og forskningsportalen www.S-100.no

Fortsatt fokus på kompetanseheving og nasjonal/internasjonal synlighet gjennom aktiv
involvering i forskning, utvikling og testing av nye datatyper og produkter. 

Omsetningen var på 36,5 MNOK og resultatet for 2022 ble 6,3 MNOK. 
 
Dette er oppnådd gjennom høy prosjektaktivitet og stadig fokus på effektivitet og lønnsomhet i
bedriften. Det har i perioden også vært noe lavere bemanning i utviklingsavdelingen enn det som
opprinnelig var planlagt.  Selskapet er i liten grad utsatt for kredittrisiko, renterisiko og
valutarisiko. Nåværende kunder er i vesentlig grad offentlige virksomheter og nye kunder blir
kredittvurdert ved inngåelse av salgskontrakter. Det er ikke tapsført kundefordringer i løpet av
året. Selskapet har ingen rentebærende gjeld. Selskapets egenkapital og likviditet er etter styrets
oppfatning forsvarlig i forhold til virksomhetens risiko og omfang. Styrets vurdering baserer seg
på planer, risikoanalyser og budsjett for 2023. Det har etter regnskapsårets slutt ikke inntruffet
forhold av vesentlig betydning for virksomhetens stilling og resultat.
Styret mener således at forutsetningen for fortsatt drift er til stede.

Arbeidsmiljø og ytre miljø

Selskapet arbeider aktivt med helse, miljø og sikkerhet (HMS) i samarbeid med verneombud og
bedriftshelsetjeneste. Alle arbeidsplasser har ergometrisk tilpasset kontorutstyr og
kontorlokalene er tilpasset personer med nedsatt funksjonsevne. Alle ansatte har også tilgang til
alle nødvendige forretningssystemer fra hjemmekontor med IT utstyr fra ECC.  

Sykefraværet i 2022 var på 4,5% prosent av total arbeidstid. Det er ikke registrert noen ulykker
eller personskader i virksomheten, eller som er forårsaket av våre aktiviteter. Selskapet har ikke
hatt større skader eller ulykker på noe av virksomheten materiell eller eiendeler. Selskapet
forurenser ikke det ytre miljø. 
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Samfunnsansvar og bærekraft 

Erklæring om Lederlønn

Ansvarsforsikring

Selskapet ble i 2022 tatt opp som medlem i UN Global Compact, FNs prinsipper for
bærekraftsarbeid. Disse prinsippene tar for seg menneskerettigheter, arbeidstakerrettigheter,
miljø og antikorrupsjon. ECC har definert mål for bærekraft, med tilhørende tiltak og arbeidet
fortsetter med å integrere de 10 prinsippene til UN Global Compact med forretningsstrategien og
daglig drift, samt videreutvikle mål og rapportering på dette området.
ECC sitt første klimaregnskap, basert på Greenhouse Gass Emission protocol (GHG), ble
utarbeidet og levert fjerde kvartal 2022. 

I 2022 inkluderte ledelsens godtgjørelse: grunnlønn, overtid og pensjonstilskudd i henhold til
selskapets pensjonsordning. Selskapet har ikke bonusordning for sine ledere. 

Det er tegnet ansvarsforsikring for styrets medlemmer og daglig leder. Forsikringsselskapet
dekker Sikredes ansvar for formuesskade som skyldes krav fremsatt mot sikrede i
forsikringsperioden som følge av en påstått ansvarsbetingende handling eller unnlatelse.

Likestilling

Selskapet hadde ved utgangen av 2022 tjueen ansatte, hvorav syv  kvinner. Selskapet har tre
kvinner i ledelsen. Styret har fire medlemmer, hvorav styrets leder og ett styremedlem er kvinne.
Styret og ledelsen er bevisst på de samfunnsmessige forventningene om tiltak for å fremme
likestilling i virksomheten. ECC vil i kommende periode utarbeide en Gender Equality plan som
setter konkrete mål for arbeidet fremover. Styret er av den oppfatning at det ikke er
forskjellsbehandling i strid med lov om likestilling mellom kjønnene. Bedriften har en
rekrutterings- og personalpolitikk som skal sikre like muligheter og rettigheter og hindre
diskriminering blant annet på grunn av etnisitet, kjønnsidentitet, nasjonal opprinnelse,
avstamning, hudfarge, språk, religion og livssyn.

Selskapsledelse og Eierstyring

ECC har etablert et hensiktsmessig rammeverk for eierstyring og selskapsledelse tilpasset
virksomhetens størrelse, som i all hovedsak er i henhold til Norsk anbefaling for eierstyring og
selskapsledelse (NUES). Det er gjort enkelte tilpasninger i forhold til anbefalingen av praktiske
hensyn for en mindre virksomhet. For ytterligere beskrivelse refereres det til redegjørelse om
eierstyring og selskapsledelse. Selskapet har også utviklet spesifikke retningslinjer for håndtering
av samfunnsansvar, samt ECC’s bidrag til sikkerhet og beredskap.



Utsiktene fremover

 



-----------------------
Tina Steinsvik Sund

Styrets Leder



Stavanger, 04.05.2023
Styret i Electronic Chart Centre AS

 
_____________________

Nicolai Jarlsby
Styremedlem




 
_____________________

Hege Støre
Styremedlem


  
_____________________
Kirsten E.lisabeth Bøe

Daglig leder
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_____________________

Knut Svein Ording
Styremedlem




Disponering av årets resultat

Styret foreslår at årets overskudd på NOK 6.342.716 disponeres som følger:

Utbytte                                             NOK 5.391.309
Overført til annen egenkapital     NOK    951.407
Sum disponeringer                        NOK 6.342.716

Styret ser økende behov og interesse fra markedet rundt kompetansesenteret, rådgivende
tjenester og produkter som ECC tilbyr, noe som vil kreve styrking både innen teknologi og
kompetanse. Styret forventer at den stabile utviklingen for selskapet vil fortsette.



ÅRSREGNSKAP
2022

ELECTRONIC CHART CENTRE AS

Resultatregnskap
Balanse
Noter til regnskapet

Org.nr.: 980 937 631
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-----------------------
Tina Steinsvik Sund

Styrets Leder



Stavanger, 04.05.2023
Styret i Electronic Chart Centre AS

 
_____________________

Nicolai Jarlsby
Styremedlem




 
_____________________

Hege Støre
Styremedlem




 
_____________________
Kirsten Elisabeth Bøe

Daglig leder



 
_____________________

Knut Svein Ording
Styremedlem
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